
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 

   

Décision n° 13565 du 9 novembre 2020 
portant promotion de sous-officiers de réserve du groupement 

de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme 

NOR : INTJ2026157S 

Le commandant adjoint de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes, 
commandant du groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme, 

Vu le code de la défense ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 13564 du 9 novembre 2020 (NOR : INTJ2026154S), 

Décide : 

Article 1er 

Sous-officiers de réserve rattachés au corps des sous-officiers de gendarmerie 

Les adjudants-chefs de réserve dont le nom suit sont promus au grade de major de réserve  
le 1er décembre 2020 :  

Liénard Pascal NIGEND : 125 632 
Marmottin Olivier NIGEND : 128 438 
Loussert Philippe NIGEND : 262 060 
Ménigoz Jean-Luc NIGEND : 143 369 
Civet Martial NIGEND : 261 055 
Delannay Robert NIGEND : 148 335 
Mentani Michel NIGEND : 117 681 
Millot Michel NIGEND : 133 237 
Péry Patrick NIGEND : 115 168 

Les adjudants de réserve dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef de réserve  
le 1er décembre 2020 : 

Goy Robert NIGEND : 136 514 
Fatah Roger NIGEND : 418 644 
Canot Pascal NIGEND : 126 144 
Thomas Thierry NIGEND : 158 883 
Santos Rui NIGEND : 185 880 
Dalaszynski Philippe NIGEND :   69 757 
Berger Romain NIGEND : 205 501 
Chapot Régis NIGEND : 116 008 
Convers Benoît NIGEND : 211 399 
Portal Vincent NIGEND : 262 541 

Les maréchaux des logis-chefs de réserve dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant  
de réserve le 1er décembre 2020 : 

Rousselet François NIGEND : 107 473 
Lebérichel Philippe  NIGEND : 110 998 
Alexis Jean-Philippe NIGEND : 111 536 



Astier Jean-François  NIGEND : 113 795 
Dutrieux Jean-Marc  NIGEND : 117 383 
Raymond Gilles  NIGEND : 118 595 
Frosio Yves NIGEND : 119 187 
Peltier Christian  NIGEND : 120 602 
Visser Philippe  NIGEND : 121 365 
Muel Denis  NIGEND : 124 823 
Baconnier Thierry  NIGEND : 127 791 
Sala Eric  NIGEND : 127 984 
Miraillet Gilles  NIGEND : 128 670 
Béal Thierry  NIGEND : 129 292 
Blaise Laurent  NIGEND :   69 862 
Luc Pascal NIGEND : 132 050 
Ibanez Joseph  NIGEND : 132 696 
Guérin Christophe  NIGEND : 134 256 
Cornut Alain  NIGEND : 145 524 
Desforges Franck NIGEND : 261 267 
Bonnet Céline NIGEND : 260 758 
Baudin Jean-Patrick NIGEND : 260 605 
Archon Marc NIGEND : 260 506 
Descamps Alain  NIGEND : 261 264 
Cosmo Bruno    NIGEND : 261 112 
Marciniak Bruno NIGEND : 189 149 

Les gendarmes de réserve dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef  
de réserve le 1er décembre 2020 : 

Gorse Eric  NIGEND : 121 284 
Fontalive Philippe NIGEND : 136 502 
Legrand Philippe  NIGEND : 147 738 
Templin Marjorie NIGEND : 344 664 
Venasson Daniel NIGEND : 346 129 
Ravel Julien  NIGEND : 349 538 
Brat Jean-Claude NIGEND : 349 510 
Debord Mickaël NIGEND : 316 032 
Chabannes Jean-Michel NIGEND : 329 392 

Article 2 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 9 novembre 2020. 

 

Le général, 
commandant adjoint de la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes, 
commandant le groupement de gendarmerie départementale 

du Puy-de-Dôme, 
E. Marchal 

 


